ค ่าจ ้างและการจ ่ายเง ิน

1 ๘.๑ (สำหรับการจ้างที่เป็นราคาต่อหน่วย)
กรม จะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได ้ทำสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วยที,กำหนดไวในใบแจ้ง 
ปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕: (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อย 

ละ๑๕:๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที'กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้

ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา
(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที'เกินกว่าร้อยละ 3)๕0 (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณ